Финансовый отдел
Администрации Мишкинского
муниципального округа
Курганской области

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2023 года № 52

Об утверждении плана контрольных
мероприятий по внутреннему муници-
пальному финансовому контролю
на 2024 год

В соответствии с ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 29.08.2023 г. №32 «Об утверждении ведомственного стандарта «Планирование контрольных мероприятий» внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого финансовым отделом Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа курганской области и в единой информационной системе в сфере закупок zakupki.gov.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа -
заведующий финансовым отделом                                                  Е.А. Потапова

Приложение к приказу финансового
отдела Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области
от 22.12.2023 г. №52 «Об утверждении
плана контрольных мероприятий по
внутреннему муниципальному финансовому
контролю на 2024 год»
[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы Мишкинского муници-
пального округа – заведующий финансо-
вым отделом

_______________________Е. А. Потапова

План контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю
финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального
округа Курганской области на 2024 год
	№
	Темы контрольных мероприятий
	Наименование объектов внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий

	1
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в соответствии с ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Муниципальное казенное учреждение «Центральный территориальный отдел Мишкинского муниципального округа»
	2023 год
	1 квартал

	2
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражение в бюджетном учете и отчетности
	Отдел социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа
	2023 год
	2 квартал

	3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
	Муниципальное казенное учреждение «Северный территориальный отдел Мишкинского муниципального округа»
	2023 год
	3 квартал

	4
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»
	Администрация Мишкинского муниципального округа
	2023 год, истекший период 2024 года
	4 квартал